Didymi. — Legendae sunt divinae Scripturae. Uti enim vini potus dolorem sedat; et cor ex tristitia in letitiam transfert; sic spiritale vinum gaudio perfundit animam.

Quod quis sciat se nescire, sapientiae est; ut et quod sciat se injuriam fecisse, justitiae.

Sapientis animam nec divitiae gaudio **584** efferrunt, nec inopia ac pecuniarum egestas in humilia deprimit, quem scilicet virtus ac sapientia alta attollant, illisque superiorem constituent.

Philonis. — Necessae est aurigae imperitia et malitia, jumenta per praecipua agi atque barathra; vicissimque illius peritia et virtute fore incolumia.

Fieri non potest ut majora, ante ea quae minora sunt, docearis.

Clementis. — Opera scientiam sequuntur, haud secus ac corpori comes est umbra.

Plutarchi. — In somnio similis est rudium vita ac indoctorum, inanes specie ludentes cogitationes habens.

Neque in piscibus vox, neque in indoctis ac indisciplinatis virtus querenda est.

Nec aquam turbidam, nec indoctum animum ac indisciplinatum, commovere par est.

Indocti, cum morosi sunt, quasi ex aedibus, ex suis quotidie institutis migrant.

Peregrini quidem, in viis; in loci vero, in negotiis errant.

Omnis scientia, justitiae reliquisque virtutibus

minime conjuncta, versutia, laud vero sapientia, A
apparet.

Isocratis. — Uti apem, quibuslibet floribus insi-
dentem, ex singulis quod sit utile, videmus decer-
pere; sic et disciplinæ cupidus decet, nullius
expertes, ea quæ conducant, undique legere.

Diligentius verborum atque doctrinæ quam pe-
cuniarum deposita servato.

Aristot. — Beatitudo, non in multarum rerum
censu ponenda est, sed in animo bene constituto.
Neque enim quisquam corpus beatum dicat, quod
splendidis vestibibus colluceat, sed quod sanum sit
ac robustum, etiamsi eorum quæ dicta sunt, ei
nihil suppetat. Eodem modo et animus si fuerit
eruditus, qui ejusmodi fuerit, ejusque generis B
homo, beatus dicendus est; non si rebus externis
splendidus ornatus, ipse homo nihili fuerit. Nam
nec equum, si ornamenta aurea habeat et pretiosa
magni æstimamus, cum ignavus sit: sed qui optime
corpore constitutus est ac generosus, hunc maxime
laudare solemus. Quemadmodum enim si quis
herus vernis suis deterior sit, deridiculus habeat-
ur: sic 585 eos miseros judicamus, quibus con-
tingit ut quas possident opes, ipso eorum genio,
majori in pretio habendæ sint.

Demosth. — Demosthenes aiebat doctrinæ radi-
cem amaram esse, fructus autem dulces.

Democrit. — Disciplina, iis quidem qui rebus C
secundis utantur, ornamentum est; iis vero qui
adversis, refugium.